
EXP-UNC N° 0039415/2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO:
El el pedido de designaciones de ayudantes alumnos y adscriptos de diferentes Proyectos de

Investigación elevado por el Museo de Antropología de la Facultad.

y CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las Actas de los concursos de antecedentes y entrevistas personales de los

distintos postulantes.
Que que se ha dado cumplimiento a lo estipulado en la reglamentación vigente (Ordenanza Nro.

02/04 del H. Consejo Directivo, aprobada por Resolución Nro. 479/04 del H. Consejo Superior).
Que sin formular observaciones Secretaría Académica remite las actuaciones al Honorable

Consejo Directivo.
Que en sesión de fecha 05 de Septiembre de 2011 del H. Consejo Directivo se aprobó, por

unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza en el cual se aconseja autorizar el cursado de
Adscripciones y designar Ayudantes Alumno en diferentes Proyectos del Museo de Antropología;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°. Autorizar el cursado de Adscripciones y designar ayudantes alumno ad honore m y
por concurso, en el Museo de Antropología de la Facultad, a los aspirantes que se detallan en los
Proyectos de Investigación y bajo la dirección que en cada caso se indica, a partir del 01 de
Septiembre de 2011 y por el término de dos años:

Proyecto de Investigación: Arqueología de grupos cazadores-recolectores de las Sierras Pampeanas
Australes (Córdoba -Argentina).
Directora:
Dra. Gabriela Roxana Cattáneo.
Adscriptos:
Alejandra del Valle Oliva Bustamante.
Thiago Silva Ferreira da Costa.
Ayudantes Alumno ad honorem:
José María Caminoa
Andrés Robledo

Proyecto de Investigación: Relaciones entre las sociedades humanas y los animales durante la
colonización y ocupación temprana de la Puna argentina y otras zonas áridas de la Argentina.
Directora:
Dra. Mariana Mondini
Adscriptos:
Juan Pablo Amaya Paz
Ayudantes Alumno ad honorem:
Andrea Yanina Franchi
Héctor Santiago Chorolque

Ii

11



•
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC N° 0039415/2011
II
Proyecto de Investigación: Arqueología ambiental en la costa del sur de Patagonia.
Director:
Andrés Sebastián Muñoz
Adscripta:
Patricia alejandra Lobbia
Ayudantes Alumno ad honorem:
Julieta González
Mariela Arriaga
María Aldana Calderón Archina

Proyecto de Investigación: Intelectuales, artistas y mediadores. Cór 'doba en la geografia nacional e
internacional de la cultura,fase II (1880-1973).
Director:
Gustavo Sorá
Co-Directora:
Ana Clarisa Agüero
Ayudantes Alumno ad honorem:
María Victoria Nuñez
Lucía Noelia Ríos
Paula Alejandra Molina Ordoñez
María Itatí Pedro

Proyecto de Investigación: Conocimiento etnológico tradicional en áreas del Gran Chaco de interés
para la conservación.
Director:
Gustavo Martínez
Ayudante Alumno ad honorem:
Alejandro Esteban Fernández Marinaro
Adscripta:
Violeta Fulan

ARTÍCULO 2°. Las presentes Adscripciones y Ayudantías Alumno no constituirán antecedente
académico sin la certificación que acredite el cumplimiento de las obligaciones que corresponden,
conforme a la Reglamentación vigente.

ARTÍCULO 3°. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCIÓN N°: 4 t 4
PJG/m.s. _.


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	EXP-UNC N° 0039415/2011 
	11 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	• 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	EXP-UNC N° 0039415/2011 
	II 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



